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§ 20 
Remiss av Motion om att uppföra minnesmärke över 
rösträttskvinnor på Skeppsbron  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2023/152 
SÖD 2023/339 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar stadsdelsförvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden har av kommunstyrelsen fått en motion författad 
av André Nilsson (L) på remiss som handlar om att uppföra ett 
minnesmärke över rösträttskvinnor på Skeppsbron. I motionen 
anges att kvinnor som med sin begåvning och flit satt ett djupt och 
bestående avtryck i vårt samhälle sällan fått sätta likvärdigt avtryck 
i Stockholms fysiska miljö. I motionen anges därför att Liberalerna 
motionerar om att rösträttskvinnorna bakom Landsföreningen för 
kvinnans politiska rösträtt förevigas med ett minnesmärke på 
Skeppsbron. 
 
 
Stadsdelsförvaltningen anser att det kan vara motiverat att 
synliggöra det historiska skeendet som ledde fram till kvinnors 
rösträtt. Förvaltningen saknar rådighet gällande den aktuella platsen 
då området inte utgörs av mark som stadsdelsnämnden ansvarar för. 
 
 
Enligt uppgift från Stockholm Konst finns det redan ett konstverk 
på Riksplan vid Riksdagshuset som synliggör kampen för kvinnlig 
rösträtt. Konstverket ”Kom som du är!” är en konstnärlig 
gestaltning av konstnär Astrid Göransson utförd genom Statens 
konstråd. Konstverket tillkom med anledning av demokratins 
hundraårsjubileum och är uppfört 2021. I verket lyfts de fem första 
kvinnliga ledamöterna i Sveriges riksdag fram. 
 
 
I och med att ovannämnda konstverk finns i Skeppsbrons närhet kan 
det, enligt förvaltningen, vara relevant att staden utreder om just 
Skeppsbron är den rätta platsen att placera ett minnesmärke på i 
enlighet med förslaget. 
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Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2023/339-2 Tjänsteutlåtande 
 SÖD 2023/339-1.1 Motion om att uppföra minnesmärke 

över rösträttskvinnor på Skeppsbron 
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